
令和２年４月１７日

１学年保護者の皆様

仙台市立高砂中学校

校 長 渡邉 哲也

連絡メールシステムの登録について

陽春の候，保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，日頃より本校

教育の推進に対しまして，ご支援，ご協力をいただき誠にありがとうございます。

さて，これまで，学校からの連絡方法として電話連絡網を活用してきましたが，留守宅等で電話

連絡網がうまく機能しない問題がありました。連絡メールシステムを導入してから数年が経過し，

一斉メールで緊急連絡等を送信してまいりましたが，安定して連絡を送信することができています。

そこで，連絡メールシステムで学級毎に連絡も可能なため，平成３０年度から電話連絡網を廃止

とさせていただきました。多くの家庭で一斉メールの登録がなされておりますが，登録をなされて

いないご家庭には担任から直接連絡いたしますので，登録されないご家庭の方もご安心ください。

なお，登録された個人情報につきましては，外部への漏洩を考慮し，学校に設置してあるパソコ

ンを活用いたします。

この度の臨時休校延長等に伴い，御家庭に連絡する機会が多くなっております。希望される方は，裏面

の「連絡メールシステム登録＜新入生向け＞」をご覧の上，登録手続きを行ってください。また，次回登校日

に「利用承諾書」（黄色）の御提出をお願いいたします。

なお，２，３年生に兄弟がいる方で以前登録された方は，１年生の分として登録をお願いします。

１．本連絡メールシステムの運用について
（１）緊急時のメール

① メールは学校のメールアドレス（taka17jh@sendai-c.ed.jp）を使って送信します。
② 緊急時にメールが送信できない場合は，電話での連絡だけになります。

③ １通のメールは 250文字以内の短い文章での送信となります。
④ 要返信メールには，何も記入せず返信をお願いします。

（２）メールアドレスの確認

緊急時に確実にメールが届くよう，不定期に全登録アドレスに以下の確認メールを送信します。

（３）メールアドレスの管理

① メールアドレスは個人情報として，学校で厳重に管理します。

② 登録したメールアドレスは転出時，及び卒業時に破棄します。

２．連絡メールをお送りするケース
①天候不順等による行事開催予定変更の連絡

②登・下校時間変更のお知らせ

③不審者情報，防犯情報のお知らせ

④ PTA 関連のお知らせ
⑤その他（教育活動中に地震や津波警報等が発令されたとき等，状況により必要な場合）

３．保護者の皆様へのお願い
★ 受信環境の維持や送受信に要する費用は保護者負担でお願いします。

★ 学校からのメールを他へ転送することはご遠慮ください。

★ 情報に誤りがありましたら，学校まで，電話でお問い合わせください。

★ メールアドレスが変更になった場合は，早めに再登録ください。

お忙しいところとは思いますが，早めの登録をお願いしたいと思います。ご協力よろしくお

願いいたします。

担当 仙台市立高砂中学校

高橋 祐大

２５８－００３８

高砂中学校です。連絡メールが送信できるかどうかの確認メールです。



連絡メールシステム説明書 ＜新入生向け＞

以下の宛先・件名・本文でメールをお送りください。

【宛先】taka17jh@sendai-c.ed.jp
【件名】登録

【本文】生徒氏名（漢字でフルネーム）

例： 鈴木一郎

※学年・クラスの入力は必要ありません。

※ふりがなや，苗字と名前の間の空白は入れないでください。

登録の手続きが正常に完了しましたら，確認メールが送信されます。



高砂中１学年用

連絡メールシステム 利用承諾書

私は，高砂中学校の連絡メールに登録することを承諾します。

１年 組 番 生徒氏名（ ）

保護者名（ 印 ）

※ 複数のメールアドレスに送信を希望される方は，複数ご記入ください。

※ 登録の際は，それぞれのメールアドレスで，学校宛に登録希望メールを送信してください。

（ ）新規登録

＜新規登録するメールアドレス＞

＠

＠

＠

＠

※この承諾書を提出しただけでは，登録されません。この承諾書は利用承諾とアドレスの確認のた

めに提出していただいております。


